Company registration number: 00498430

ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE YEAR ENDED
31 DECEMBER 2018

TRANSFORMERS & RECTIFIERS LIMITED





COMPANY INFORMATION

Directors

N W A McNamara

R G McNamara

Registered number

00498430

Registered office

15-16 Woodbridge Meadows

Guildford Surrey GU1 1BJ

Independent auditors

Menzies LLP

Chartered Accountants & Statutory Auditor

Ashcombe House 5 The Crescent Leatherhead Surrey KT22 8DY

CONTENTS

	Page
Strategic Report	1 - 2
Directors' Report	3 - 4
Independent Auditors' Report	5 - 7
Statement of Income and Retained Earnings	8
Statement of Financial Position	9
Notes to the Financial Statements	10 - 21

STRATEGIC REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

Principal activity

The principal activity of the Company during the period was the manufacture and supply of transformers and rectifiers.

Business review

Turnover for the year ended 31 December 2018 was £7,079,088 compared with £5,637,744 for the 9 month period ended 31 December 2017.

Reflecting the cyclical nature of the business, if turnover last year is pro-rated for a 12 month period, this means that like for like turnover has decreased by 6.2% from approximately £7.5m (12 months) to approximately £7.1m annually.

The directors are pleased with the turnover achieved given the difficult trading conditions and this has led to profit on ordinary activities before tax achieved for the period being £656,187 for the 12 month period, Compared with £684,050 for the previous 9 month period.

The Company has more than adequate financial resources to take advantage of any business opportunities that arise. The balance sheet discloses a strong financial position as at 31 December 2018 with cash reserves of £957,674. Net assets have increased to £4,753,528 in December 2018 from £4,207,043 in December 2017.

Principal risks and uncertainties

The main risk to the Company continues to be the potential for an economic downturn resulting in a reduction in the acquisition of transformers and rectifiers in the UK. The source of such risk is primarily political uncertainty particularly in relation to the impact of Brexit. Additional risks include currency fluctuations making imports more competitive and exports less competitive and this has certainly had an impact through 2018.

While it is extremely difficult to mitigate against political uncertainty, we have actively engaged in the pursuit of new markets for our products, in different market sectors and in different geographical territories, to mitigate the market uncertainties. In addition, we have looked at exporting our products to, and importing raw materials from, other countries to maximise any potential gains and minimise any potential losses due to currency fluctuations and due to potential difficulties in accessing certain markets.

The Company has no loans or other financial commitments in place to finance its operations. Therefore, it is considered that the Company's exposure to risk in terms of credit, liquidity, interest rates and cash flow is not material to the financial statements.

Financial key performance indicators

	31 December	31 December
	2018	2017
	£	£
Gross profit percentage	30.26%	30.94%
Current ratio	3.59:1	3.15:1

The slight decrease in gross profit percentage is due primarily to an increase in direct labour costs.

The increase in current ratio is due primarily to an increase in asset base due to improved trading conditions and in advance of expected stronger activity in 2019.

Future developments

Product development continues to be a focus for the Company and financial and human resource continues to be applied thereto. The new products are being developed to address substantial market opportunities in the UK, as an alternative to imports, and indeed in international markets as well which we have been active in.

STRATEGIC REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

This proof was approved by the board and signed on its behalf.

N W A McNamara Company Secretary

Date: 4 9 10

DIRECTORS' REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

The directors present their report and the financial statements for the year ended 31 December 2018.

STATEMENT OF INCOME AND RETAINED EARNINGS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

	Note	Year ended 31 December 2018 £	9 months ended 31 December 2017 £
Turnover	4	7,079,088	5,637,744
Cost of sales		(4,936,619)	(3,893,701)
Gross profit		2,142,469	1,744,043
Administrative expenses		(1,583,313)	(1,133,221)
Other operating income	5	96,000	72,818
Operating profit	6	655,156	683,640
Interest receivable and similar income		1,031	410
Profit before tax		656,187	684,050
Tax on profit	10	(109,702)	(116,202)
Profit after tax		546,485	567,848
Retained earnings at the beginning of the year		3,207,043	5,197,012
		3,207,043	5,197,012
Profit for the year		546,485	567,848
Dividends declared and paid		•	(2,557,817)
Retained earnings at the end of the year		3,753,528	3,207,043
The notes on pages 10 to 21 form part of these financial statements.			

REGISTERED NUMBER:00498430

STATEMENT OF FINANCIAL POSITION AS AT 31 DECEMBER 2018

	N1-4-		2018		2017 £
Fixed assets	Note		£		Į.
Tangible assets	12	_	1,242,212	_	1,180,259 ———
			1,242,212		1,180,259
Current assets					
Stocks	13	1,802,123		1,379,161	
Debtors: amounts falling due within one year	14	2,139,905		1,564,133	
Cash at bank and in hand		957,674		1,494,856	
	•	4,899,702	-	4,438,150	
Creditors: amounts falling due within one year	15	(1,364,386)		(1,410,287)	
Net current assets	•		3,535,316		3,027,863
Total assets less current liabilities		=	4,777,528	_	4,208,122
Provisions for liabilities					
Deferred tax	16	(24,000)		(1,079)	
	•		(24,000)		(1,079)
Net assets		_	4,753,528	_	4,207,043
Capital and reserves		=		=	
Called up share capital	17		1,000,000		1,000,000
Profit and loss account	18		3,753,528		3,207,043
		-	4,753,528		4,207,043
		=		. =	

The financial statements were approved and authorised for issue by the board and were signed on its behalf by:

N W A McNamara

Director

Date: 4 9 10

The notes on pages 10 to 21 form part of these financial statements.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

1. General information

Transformers & Rectifiers Limited is a private company limited by shares incorporated in England and Wales. The address of the registered office is disclosed on the company information page.

During the prior period, the year end was changed to 31 December in order to align the company's reporting date with that of its ultimate parent company. This resulted in a 9 month period and therefore the current and prior period figures are not directly comparable to those for the year ended 31 December 2018.

2. Accounting policies

2.1 Basis of preparation of financial statements

The financial statements have been prepared under the historical cost convention unless otherwise specified within these accounting policies and in accordance with Financial Reporting Standard 102, the Financial Reporting Standard applicable in the UK and the Republic of Ireland and the Companies Act 2006.

The presentational currency used in this set of financial statements was GBP, rounded to the nearest £1.

The preparation of financial statements in compliance with FRS 102 requires the use of certain critical accounting estimates. It also requires management to exercise judgement in applying the Company accounting policies (see note 3).

The following principal accounting policies have been applied:

2.2 Financial reporting standard 102 - reduced disclosure exemptions

The company has taken advantage of the following disclosure exemptions in preparing these financial statements, as permitted by the FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland":

- the requirements of Section 4 Statement of Financial Position paragraph 4.12(a)(iv);
- the requirements of Section 7 Statement of Cash Flows;
- the requirements of Section 3 Financial Statement Presentation paragraph 3.17(d);
- the requirements of Section 11 Financial Instruments paragraphs 11.41(b), 11.41(c), 11.41(e), 11.41(f), 11.42, 11.44 to 11.45, 11.47, 11.48(a)(iii), 11.48(a)(iv), 11.48(b) and 11.48(c);
- the requirements of Section 12 Other Financial Instruments paragraphs 12.26 to 12.27, 12.29(a), 12.29(b) and 12.29A;
- the requirements of Section 33 Related Party Disclosures paragraph 33.7.

This information is included in the consolidated financial statements of Cranwell Investments Limited as at 31 December 2018 and these financial statements may be obtained from Fermoy Industrial Estate, Fermoy, Co Cork, Ireland.

2.3 Revenue

Revenue is recognised to the extent that it is probable that the economic benefits will flow to the Company and the revenue can be reliably measured. Revenue is measured as the fair value of the consideration received or receivable, excluding discounts, rebates, value added tax and other sales taxes. Revenue is recognised at the point that the risks and rewards of ownership for the goods transfer to the customer, which is usually when goods are dispatched.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

2. Accounting policies (continued)

2.4 Tangible assets

Tangible fixed assets under the cost model are stated at historical cost less accumulated depreciation and any accumulated impairment losses. Historical cost includes expenditure that is directly attributable to bringing the asset to the location and condition necessary for it to be capable of operating in the manner intended by management.

Depreciation is charged so as to allocate the cost of assets less their residual value over their estimated useful lives, using the straight-line method.

The estimated useful lives range as follows:

Long-term leasehold property

- over the remaining life of the lease

Plant & equipment, fixtures &

- 12.50% on cost

fittings

Motor vehicles - 25.00% on cost

Computer equipment (included in

- 33.33% on cost

plant and equipment above)

The assets' residual values, useful lives and depreciation methods are reviewed, and adjusted prospectively if appropriate, or if there is an indication of a significant change since the last reporting date.

Gains and losses on disposals are determined by comparing the proceeds with the carrying amount and are recognised in the Statement of Income and Retained Earnings.

2.5 Impairment of fixed assets

A review for indicators of impairment is carried out at each reporting date, with the recoverable amount being estimated where such indicators exist. Where the carrying value exceeds the recoverable amount, the asset is impaired accordingly. Prior impairments are also reviewed for possible reversal at each reporting date.

For the purposes of impairment testing, when it is not possible to estimate the recoverable amount of an individual asset, an estimate is made of the recoverable amount of the cash-generating unit to which the asset belongs. The cash-generating unit is the smallest identifiable group of assets that includes the asset and generates cash inflows that largely independent of the cash inflows from other assets or groups of assets.

2.6 Work in progress

Work in progress is valued on the basis of direct costs plus attributable overheads based on normal level of activity. Provision is made for any foreseeable losses where appropriate.

Long term contracts are assessed on a contract by contract basis and reflected in the profit and loss account by recording turnover and related costs as contract activity progresses. Turnover is ascertained in a manner appropriate to the stage of completion of the contract, the business and the industry in which it operates.

Where it is considered that the outcome of a long-term contract can be assessed with reasonable certainty before its conclusion, the prudently calculated attributable profit should be recognised in the profit and loss account as a difference between the reported turnover and related costs for that contract.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

2. Accounting policies (continued)

2.7 Stocks

Stocks are stated at the lower of cost and net realisable value, being the estimated selling price less costs to complete and sell. Cost is based on the cost of purchase on a first in, first out basis.

At each reporting date, stocks are assessed for impairment. If stock is impaired, the carrying amount is reduced to its selling price less costs to complete and sell. The impairment loss is recognised immediately in profit or loss.

2.8 Financial instruments

The Company only enters into basic financial instrument transactions that result in the recognition of financial assets and liabilities like trade and other debtors and creditors, loans from banks and other third parties, loans to related parties and investments in non-puttable ordinary shares.

2.9 Operating leases: the Company as lessee

Rentals paid under operating leases are charged to the Statement of Income and Retained Earnings on a straight line basis over the lease term.

2.10 Provisions for liabilities

Provisions are made where an event has taken place that gives the Company a legal or constructive obligation that probably requires settlement by a transfer of economic benefit, and a reliable estimate can be made of the amount of the obligation.

Provisions are charged as an expense to the Statement of Income and Retained Earnings in the year that the Company becomes aware of the obligation, and are measured at the best estimate at the Statement of Financial Position date of the expenditure required to settle the obligation, taking into account relevant risks and uncertainties.

When payments are eventually made, they are charged to the provision carried in the Statement of Financial Position.

2.11 Defined contribution plans

The Company operates a defined contribution pension scheme for employees. The assets of the scheme are held separately from those of the Company. The annual contributions payable are charged to the profit and loss account.

The contributions are recognised as an expense in the Profit and Loss account when they fall due. Amounts not paid are shown in accruals as a liability in the Balance Sheet. The assets of the plan are held separately from the Company in independently administered funds.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

2. Accounting policies (continued)

2.12 Current and deferred taxation

The tax expense for the year comprises current and deferred tax. Tax is recognised in the Statement of Income and Retained Earnings, except that a charge attributable to an item of income and expense recognised as other comprehensive income or to an item recognised directly in equity is also recognised in other comprehensive income or directly in equity respectively.

The current income tax charge is calculated on the basis of tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the reporting date in the countries where the Company operates and generates income.

Deferred tax balances are recognised in respect of all timing differences that have originated but not reversed by the Statement of Financial Position date, except that:

- The recognition of deferred tax assets is limited to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits; and
- Any deferred tax balances are reversed if and when all conditions for retaining associated tax allowances have been met.

Deferred tax balances are not recognised in respect of permanent differences except in respect of business combinations, when deferred tax is recognised on the differences between the fair values of assets acquired and the future tax deductions available for them and the differences between the fair values of liabilities acquired and the amount that will be assessed for tax. Deferred tax is determined using tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the reporting date.

2.13 Research and development

Research and development expenses are written off to the income statement in the period to which they relate.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

3. Judgements in applying accounting policies and key sources of estimation uncertainty

The preparation of the financial statements requires management to make judgements, estimates and assumptions that affect the amounts reported. These estimates and judgements are continually reviewed and are based on experience and other factors, including expectations of future events that are believed to be reasonable under the circumstances.

Significant judgements

The company did not make any significant judgements (apart from those involving estimations which are detailed below) that have a significant effect on the amounts recognised in the financial statements.

Key sources of estimation uncertainty

Accounting estimates and assumptions are made concerning the future and, by their nature, will rarely equal the related actual outcome. The key assumptions and other sources of estimation uncertainty that have a significant risk of causing a material adjustment to the carrying amounts of assets and liabilities within the next financial year are as follows:

Management use estimation to calculate work in progress by applying an overhead mark up on the work in progress material cost. This is based on direct wages, salaries and other administrative costs, and these are estimated to be a proportion that have been deemed to relate directly to the production of stock.

A warranty provision is included in the financial statements, of which there is uncertainty over the exact amount of future costs incurred. The provision has been calculated by estimating the number of faulty units previously supplied that will be repaired following the year end date. The price for each repair is estimated using the cost incurred on previous warranty repair claims.

4. Turnover

The whole of the turnover is attributable to the one principal activity of the company. That business activity is the sale of transformers and rectifiers.

Analysis of turnover by country of destination:

		9 months
	Year ended	ended
	31 December	31 December
	2018	2017
	. £	£
United Kingdom	6,059,787	5,113,470
Rest of the world	1,019,300	524,274
	7,079,087	5,637,744
		=

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

5.	Other operating income		
		Year ended 31 December 2018 £	9 months ended 31 December 2017 £
	Service charge receivable	96,000	72,818
		96,000	72,818
6.	Operating profit		
	The operating profit or loss is stated after charging:		
		Year ended 31 December 2018 £	9 months ended 31 December 2017 £
	Research & development charged as an expense	•	1,039
	Depreciation of tangible fixed assets	56,997	41,952
	Other operating lease rentals	10,921	8,375
7.	Auditors' remuneration		
		Year ended 31 December 2018 £	9 months ended 31 December 2017 £
	Fees payable to the Company's auditor and its associates for the audit of the Company's annual financial statements	8,045	7,770

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

8. Employees

Staff costs, including directors' remuneration, were as follows:

	9 months
Year ended	ended
31 December	31 December
2018	2017
£	£
2,027,846	1,383,596
191,955	127,749
55,331	16,629
2,275,132	1,527,974
	2018 £ 2,027,846 191,955 55,331

The average monthly number of employees, including the directors, during the year was as follows:

Year	9 months
ended	ended
31	31
	December
2018	2017
No.	No.
Production staff 57	50
Administrative staff 23	21
80	71

9. Directors' remuneration

Year end 31 Decemb 20	er	9 months ended 31 December 2017 £
Directors' emoluments 63,0	00	-
Company contributions to defined contribution pension schemes 1,6	12	-
64,6	12	-
	_	

In the prior period, remuneration was paid to the company's directors by its ultimate parent company.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

10. Taxation

	Year ended 31 December 2018 £	9 months ended 31 December 2017 £
Corporation tax		
Current tax on profits for the year	107,424	115,019
Adjustments in respect of previous periods	(20,643)	(3,573)
	86,781	111,446
Total current tax	86,781	111,446
Deferred tax		
Origination and reversal of timing differences	22,921	4,756
Total deferred tax	22,921	4,756
Taxation on profit on ordinary activities	109,702	116,202

Reconciliation of tax expense

The tax assessed for the year is lower than (2017 - lower than) the standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2017 - 19%). The differences are explained below:

	Year ended 31 December 2018 £	9 months ended 31 December 2017 £
Profit on ordinary activities before tax	656,187 	684,050
Profit on ordinary activities multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2017 - 19%) Effects of:	124,676	129,970
Expenses not deductible for tax purposes	301	303
Effect of capital allowances and depreciation	7,965	(257)
Adjustments to tax charge in respect of prior periods	(20,642)	(3,574)
Changes in provisions leading to an increase (decrease) in the tax charge	1,102	-
Group relief	(3,700)	(10,240)
Total tax charge for the year/period	109,702	116,202

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

	Intangible assets	•			
					Goodwill £
	Cost				
	At 1 January 2018			_	450,000
	At 31 December 2018			_	450,000
	Amortisation				
	At 1 January 2018			_	450,000 —————
	At 31 December 2018			_	450,000
	Net book value				
	At 31 December 2018			=	-
	At 31 December 2017			=	-
12.	Tangible fixed assets				
	•	Long-term leasehold property £	Plant & equipment, fixtures & fittings	Motor vehicles £	Total £
	Cost				
	At 1 January 2018	1,050,988	1,333,525	117,189	2,501,702
	Additions	•	118,950 ————————————————————————————————————	<u> </u>	118,950
	At 31 December 2018		1,452,475	117,189	2,620,652
	Depreciation		•		
	At 1 January 2018	23,141	1,185,591	112,711	1,321,443
	Charge for the year				56,997
		3/ 712	1.229.435	114,293	1,378,440
	At 31 December 2018				
	At 31 December 2018 Net book value				
		1,016,276	223,040	2,896	1,242,212
	Charge for the year	<u>11,571</u> - 34,712	43,844 1,229,435	1,582 114,293	

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

13.	Stocks		
		2018 £	2017 £
	Raw materials	640,843	797,991
	Work in progress	635,351	196,803
	Finished goods and goods for resale	525,929	384,367
		1,802,123	1.379.161

The amount of stock recognised as an expense during the year was £3,550,945 (period ended 31 December 2017: £2,991,045).

14. Debtors

	2018 £	2017 £
Trade debtors	1,875,716	1,466,583
Amounts owed by group undertakings	51,000	40,000
Prepayments and accrued income	213,189	57,550
	2,139,905	1,564,133

15. Creditors: Amounts falling due within one year

	2018 £	2017 £
Payments received on account	227,015	20,189
Trade creditors	283,182	763,143
Amounts owed to group undertakings	162,400	81,079
Corporation tax	107,424	61,187
Other taxation and social security	183,608	157,634
Accruals and deferred income	400,757	327,055
	1,364,386	1,410,287

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

16.	Deferred taxation		
		2018 £	2017 £
	At beginning of year	(1,079)	3,677
	Charged to profit or loss	(22,921)	(4,756)
	At end of year	(24,000)	(1,079)
	The provision for deferred taxation is made up as follows:		
		2018 . £	2017 £
	Fixed asset timing differences	(24,986)	(1,079)
	Short term timing differences	986	-
		(24,000)	(1,079)
17.	Share capital		
		2018 £	2017 £
	Allotted, called up and fully paid		
	10,000,000 A Ordinary shares of £0.10 each	1,000,000	1,000,000

18. Reserves

Profit and loss account

The profit and loss account reserve records retained earnings and accumulated losses.

19. Commitments under operating leases

At 31 December 2018 the Company had future minimum lease payments under non-cancellable operating leases as follows:

	2018 £	2017 £
Not later than 1 year	10,600	11,040
Later than 1 year and not later than 5 years	1,440	12,040
	12,040	23,080

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

20. Ultimate parent company

The ultimate parent undertaking is Cranwell Investments Limited, a company which is registered in Ireland.

The immediate parent undertaking is Cranwell investments UK Limited, a company which is registered in England and Wales.

The parent of the smallest and largest group for which consolidated financial statements are drawn up is Cranwell Investments Limited. The address of their registered office is: Fermoy Industrial Estate, Fermoy, Co Cork, Ireland. The consolidated financial statements of Cranwell Investments Limited may be obtained from this address.

21. Controlling party

R G McNamara is considered to be the ultimate controlling party, by virtue of his controlling shareholding in Cranwell Investments Limited.